УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РАДУГА»

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года                                                                                                  № 41-од
пгт Приобье

Об утверждении документов, регламентирующих деятельность образовательной организации в 2023-2024 учебном году

	На основании Закона РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава учреждения, Программы развития учреждения, протокола заседания Совета педагогов от 31.08.2023 №06, в целях организации образовательного процесса, направленного на повышения качества образования воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год:
0. Рабочие программы реализации основной и адаптированной образовательной программ дошкольного образования во всех возрастных группах;
0. Рабочие программы педагогов-специалистов.
0. Рабочие программы дополнительного образования;
0. План работы учреждения с приложениями (приложение 1).
0. Состав
4. Совета профилактики муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Радуга» (приложение 2).
4. психолого-педагогического консилиума муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Радуга» (приложение 3).
4. конфликтной комиссии по вопросам решения споров между участниками образовательного процесса (приложение 4);
4. Состав творческих групп (приложение 5);
4. Состав семейного клуба «Аистенок» (приложение 6).
0. Локальный нормативный акт (ЛНА 111) «Положение о службе медиации (примирения) в МАДОУ «Радуга».
1. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе Наталье Юрьевне Мельниченко обеспечить необходимое количество методической литературы, методических рекомендаций и материалов, дидактических пособий, справочной литературы для реализации полного объема основной образовательной программы дошкольного образования.
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий					С.Г. Сумкина

С приказом ознакомлен(а):

________________                                 Р.К. Вавилина                                  _____________                                  подпись                                                               расшифровка подписи                                                  дата
[bookmark: _GoBack]